REQUERIMENTO Nº 371 /2015
Senhor Presidente

Nobres Vereadores
Considerando que, somente na UPA, os casos de dengue cresceram 115% em 12 dias;
Considerando que toda a Região Metropolitana de Campinas (RMC) tem registrado altos índices da doença;
O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

1. Os hospitais de Valinhos vão separar uma ala especial para receber os casos suspeitos de dengue conforme tem sido feito em alguns municípios da região?
2. No caso da nebulização, ela tem sido feita pela Prefeitura de Valinhos com o carro da doado pelo governo federal ao município ou uma empresa foi contrata? Em caso de contratação de uma empresa para fazer o serviço, qual a justificativa?
Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.

Valinhos, 13 de março de 2015.

João Moysés Abujadi

Vereador